PAGE
9

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 августа 2020г. № 22
О внесении изменений в примерный план правотворческой деятельности
Совета народных депутатов Мысковского городского округа на 2020 год, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского
городского округа от 30.12.2019 № 65

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

 18 августа 2020 года
Руководствуясь статьей 51 Регламента Совета народных депутатов Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Внести в примерный план правотворческой деятельности Совета народных депутатов Мысковского городского округа на 2020 год, утвержденный Приложением 2 к решению Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 30.12.2019 № 65 (в редакции решения от 22.04.2020 № 11) следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 54-н «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мысковском городском округе».

Предложение прокурора города Мыски от 27.11.2019 № 7-1-2019 «В порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» (Решение от 18.12.2019 № 57)
	Прокурор города Мыски,

Глава МГО
	Заместитель главы МГО по экономике и промышленности

	I квартал

»;

1.2. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«

	11.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 30.12.2019 № 74-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Глава МГО
	Финансовое управление города Мыски
	II- IV кварталы

»;

1.3.пункт 14 изложить в следующей редакции:

«

	14.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 26.06.2019 № 31-н «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для граждан-потребителей при оплате коммунальных  услуг в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги  на территории Мысковского городского округа».

Протест прокурора города Мыски от 17.12.2019 № 7-2-2019 «на решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.06.2019 № 31-н (ред. от 01.07.2019) «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом (Решение от 30.12.2019 № 62)
	Прокурор города Мыски,

Глава МГО
	МКУ «УЖКХ МГО»
	I -  квартал

»;
1.4. в столбце 5 пункта 15 слово «I, IV кварталы» заменить словом «I, II, IV кварталы»;

1.5. пункт 26 изложить в следующей редакции:

«

	26.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденные решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 24.11.2009 № 88-н.

Предложение прокурора города Мыски от 06.09.2019 № 7-1-2019 «в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» (Решение от 22.01.2020 № 2), Предложение прокурора города Мыски от 16.12.2019 № 7-1-2019 «в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» (Решение от 22.01.2020 № 3)
	Прокурор города Мыски,

Глава МГО
	Первый заместитель главы МГО по городскому хозяйству и строительству
	II,IV кварталы

»;

1.6. в столбце 5 пункта 29 слово «II  квартал» заменить словом «III квартал»;

1.7. в столбце 5 пункта 57 слово «I - квартал» заменить словом «I, II кварталы»;

1.8. пункт 65 изложить в следующей редакции:

«

	65.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.02.2015 № 6-н «Об утверждении Порядка переселения граждан из жилых помещений и изъятия жилых (нежилых) помещений, расположенных в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, на территории Мысковского городского округа.

Предложение прокурора города Мыски от 17.03.2020 № 7-1-2020 «В порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» (Решение от 22.04.2020 № 10)
	Прокурор города Мыски,

Глава МГО
	Первый заместитель главы МГО по городскому хозяйству и строительству
	II -  квартал

»;

1.9. дополнить пунктом 69 следующего содержания:

«

	69.
	О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 71-н «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Мысковский городской округа».
Предложение прокурора города Мыски от 11.09.2019 № 7-1-2019

«в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» (Решения от 18.09.2019№ 46, от 22.01.2020 № 1)
	Прокурор города Мыски,

Глава МГО
	КУМИ
	I квартал

»;

1.10. дополнить пунктом 70 следующего содержания:

	«

70.
	Об увеличении фондов оплаты труда, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и внесении изменений в Примерное положение о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Мысковского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.02.2015 № 9-н
	Глава МГО
	МКУ «Управление образованием МГО»
	I квартал

»;

1.11. дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«

	71.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 22.04.2020 № 28-н «О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Мысковском городском округе, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 15.11.2018 № 17-н»
	Комитет СНД МГО по развитию местного самоуправления и безопасности
	Комитет СНД МГО по развитию местного самоуправления и безопасности
	II квартал

»;

1.12. дополнить пунктом 72 следующего содержания:

«

	72.
	О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 25.09.2012 № 32 «Определение специально отведенного места для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера»
	Глава МГО
	Правовое Управление администрации МГО
	II квартал

»;
1.13. дополнить пунктом 73 следующего содержания:

«

	73.
	О признании утратившими силу отдельных решений Совета народных депутатов Мысковского городского округа:

от 19.04.2016 № 26-н «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения Комиссией по профилактике коррупционных и иных правонарушений Мысковского городского округа вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности Мысковского городского округа, и урегулирования конфликта интересов»;

от 27.09.2017 № 51-н «О несении изменений в Решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 19.04.2016 № 26-н «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения комиссией по профилактике коррупционных и иных правонарушений Мысковского городского округа вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности Мысковского городского округа, и урегулирования конфликта интересов»
	Комитет СНД МГО по развитию местного самоуправления и безопасности
	Комитет СНД МГО по развитию местного самоуправления и безопасности
	III квартал

»;

1.14. дополнить пунктом 74 следующего содержания:

«

	74.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 24.07.2018 № 49-н «О предоставлении меры социальной поддержки ветеранам боевых действий, из числа неработающих, имеющих инвалидность общего заболевания 1,2 группы и проживающих на территории Мысковского городского округа»
	Глава МГО
	Управление социальной защиты населения МГО
	II квартал

»;

1.15. дополнить пунктом 75 следующего содержания:

«

	75.
	О внесении изменений в решение

решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.01.2016 № 7-н «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим на территории Мысковского городского округа»
	Глава МГО
	Управление социальной защиты населения МГО
	II квартал

»;

1.16. дополнить пунктом 76 следующего содержания:

«

	76.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа  от 17.06.2014 № 32-н «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	Глава МГО
	Управление социальной защиты населения МГО
	II квартал

»;

1.17. дополнить пунктом 77 следующего содержания:

«

	77.
	Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Мысковского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Глава МГО
	КУМИ
	II квартал

»;

1.18. дополнить пунктом 78 следующего содержания:

«

	78.
	Об утверждении Порядка переселения граждан из жилых  помещений и изъятия нежилых помещений, расположенных в многоквартирном  доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу на территории Мысковского городского округа
	Глава МГО
	Первый заместитель главы МГО по городскому хозяйству и строительству
	II квартал

»;

1.19. дополнить пунктом 79 следующего содержания:

«

	79.
	О внесении изменения в решение Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 18.09.2018 № 7 «Об утверждении персонального состава комитетов Совета народных депутатов

Мысковского городского округа шестого созыва»
	Председатель СНД МГО
	Заместитель председателя СНД МГО
	II-IV кварталы

»;

1.20. дополнить пунктом 80 следующего содержания:

«

	80.
	О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 18.09.2018 № 8 «Об утверждении председателей комитетов Совета народных депутатов Мысковского городского округа шестого созыва»
	Председатель СНД МГО
	Заместитель председателя СНД МГО
	II-IV кварталы

»;

1.21. дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«

	81.
	Об отмене решения Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 № 54-н «О дополнительном основании признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по отмененным местным налогам»,
Протест прокурора города Мыски от 21.07.2020 № 7-2-2020 «На решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 № 54-н»
	Прокурор города Мыски,

Председатель СНД МГО
	Комитет СНД МГО по развитию местного самоуправления и безопасности
	III квартал

»;

1.22. дополнить пунктом 82 следующего содержания:

«

	82.
	Об отмене решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.12.2014 № 81-н «Об установлении Порядка определения цены и оплаты при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мысковского городского округа, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках».
Протест прокурора города Мыски от 21.07.2020 № 7-2-2020 «На решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.12.2014 № 81-н»
	Прокурор города Мыски,

Председатель СНД МГО
	Комитет СНД МГО по развитию местного самоуправления и безопасности
	III квартал

»;

1.23. дополнить пунктом 83 следующего содержания:

 «

	83.
	Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для граждан – потребителей при оплате коммунальных услуг в целях соблюдения утверждённых предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории Мысковского городского округа
	Глава МГО
	МКУ «УЖКХ МГО»
	III квартал

»;

1.24. дополнить пунктом 84 следующего содержания:

«

	84.
	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения
	Глава МГО
	МКУ «УЖКХ МГО»
	III квартал

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                               А.М.Кульчицкий